Наименование объекта

П Р И К А З

«___» __________ 20___ год                       № _____                                  г. Ярославль

О режиме курения на территории и

   в помещениях (наименование объекта)

  Для обеспечения надлежащего уровня противопожарной защиты на

территории и в помещениях части и в соответствии с п.14 «Правил противопожарного

режима в Российской Федерации» утвержденные Постановлением Правительства РФ от

25 апреля 2012 г. № 390 (в редакции от 17.02.2014 года № 113),  статьей 12 Федерального

закона "Об охране здоровья граждан от воздействия  окружающих табачного дыма и

последствий потребления табака"   приказываю:

1. Запретить курение в здании и  помещениях.

2. Установить место для курения у входа в учреждение со стороны двора.

3. О запрещении курения на видных местах вывесить знаки пожарной безопасности

"Курение табака запрещено".

4. Место, специально отведенное для курения табака, обозначить знаком "Место для

курения»  и установить несгораемые пепельницы (урны), емкость с водой (песком).

5. За нарушение или неисполнение настоящего приказа работники могут быть

привлечены к дисциплинарной и административной  ответственности или

депремированы.

6. Не допускать случаев тления табачных изделий после окончания курения.

7. В случае возникновения горения от тлеющих табачных изделий принять меры по

тушению возгорания первичными средствами пожаротушения.

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

9. Приказ довести до работников в части, их касающейся.

Директор ( заведующая)            _____________________